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Ministerio de Hacienda

Servicio de Impuestos Internos

Dirección Nacional

REGISTRA EMISOR DE DOCUMENTOS TRIBUTARIOS 
ELECTRÓNICOS

Extracto de resolución exenta del Servicio de Impuestos Internos N°45, de 
16 de mayo de 2014, que registra a contribuyentes como emisores de documentos 
tributarios electrónicos y boletas electrónicas.

Se registra como emisor de documentos tributarios electrónicos a contribuyen-
tes RUT 84.348.700-9, RUT 78.177.130-9, RUT 76.349.381-4, RUT 05.232.311-8, 
RUT 78.750.450-7, RUT 76.125.892-3, RUT 76.114.239-9, RUT 79.602.190-K, 
RUT 14.163.010-5, RUT 78.566.610-0, RUT 76.322.272-1, RUT 76.147.318-2, 
RUT 76.306.153-1, RUT 76.258.515-4, RUT 76.014.548-3, RUT 76.363.534-1, 
RUT 96.885.920-K, RUT 76.248.059-K, RUT 96.717.910-8, RUT 79.587.410-0, 
RUT 80.152.300-5, RUT 76.408.750-K, RUT 76.326.453-K, RUT 76.118.376-1, 
RUT 96.946.650-3, RUT 76.310.654-3, RUT 76.332.164-9, RUT 96.612.980-8, 
RUT 76.671.790-K, RUT 76.116.701-4, RUT 78.841.810-8, RUT 76.195.994-8, 
RUT 77.038.620-9, RUT 76.301.125-9, RUT 94.836.000-4, RUT 78.511.830-8, 
RUT 76.248.110-3, RUT 77.514.310-K, RUT 76.328.362-3, RUT 76.329.208-8, 
RUT 76.146.223-7, RUT 76.372.548-0, RUT 76.244.800-9, RUT 76.234.681-8, 
RUT 76.009.099-9, RUT 76.185.198-5, RUT 76.542.040-7, RUT 78.254.500-0, 
RUT 76.242.231-K, RUT 76.351.389-0, RUT 78.334.580-3, RUT 76.374.296-2, 
RUT 96.557.050-0, RUT 76.327.993-6, RUT 81.163.600-2, RUT 76.054.739-5, 
RUT 76.206.680-7, RUT 76.392.070-4, RUT 96.959.760-8, RUT 76.295.692-6, 
RUT 79.745.170-3, RUT 76.180.986-5, RUT 99.529.490-7, RUT 65.671.030-6, 
RUT 96.928.950-4, RUT 76.020.474-9, RUT 76.008.834-K, RUT 76.242.345-6, 
RUT 76.465.500-1, RUT 76.207.649-7, RUT 76.314.198-5, RUT 77.274.880-9, 
RUT 84.078.800-8, RUT 76.173.056-8, RUT 78.468.760-0, RUT 76.292.834-5, 
RUT 76.244.166-7, RUT 76.327.536-1, RUT 79.518.430-9, RUT 76.236.920-6, 
RUT 76.035.980-7, RUT 07.434.468-2, RUT 76.180.083-3, RUT 78.173.590-6, 
RUT 79.961.250-K, RUT 76.329.299-1, RUT 76.862.050-4, RUT 76.257.738-0, 
RUT 76.556.550-2, RUT 77.401.530-2, RUT 76.401.550-9, RUT 80.048.900-8, 
RUT 99.597.910-1, RUT 11.578.682-2, RUT 76.385.540-6, RUT 76.013.474-0, 
RUT 76.060.236-1, RUT 77.888.340-6, RUT 96.673.120-6, RUT 96.636.820-9, 
RUT 78.772.610-0, RUT 76.478.810-9, RUT 76.027.042-3, RUT 76.024.561-5, 
RUT 76.074.285-6, RUT 76.300.429-5, RUT 76.084.539-6, RUT 07.814.366-5, 
RUT 83.007.600-K, RUT 84.552.500-5, RUT 96.901.500-5, RUT 78.844.680-2, 
RUT 76.185.386-4, RUT 76.326.017-8, RUT 76.311.631-K, RUT 76.054.982-7, 
RUT 76.141.275-2, RUT 76.632.880-6, RUT 96.656.480-6, RUT 78.927.300-6, 
RUT 78.275.440-8, RUT 76.256.443-2, RUT 99.501.180-8, RUT 76.287.515-2, 
RUT 77.267.390-6, RUT 76.509.990-0, RUT 76.067.893-7, RUT 79.859.890-2, 
RUT 99.509.020-1, RUT 76.257.161-7, RUT 91.984.000-5, RUT 77.983.880-3, 
RUT 77.836.230-9, RUT 76.063.620-7, RUT 77.829.660-8, RUT 77.425.810-8, 
RUT 78.732.240-9, RUT 79.783.790-3, RUT 76.019.727-0, RUT 79.731.370-K, 
RUT 76.367.430-4, RUT 76.369.450-K, RUT 76.163.163-2, RUT 76.240.298-K, 
RUT 78.732.230-1, RUT 76.021.004-8, RUT 93.793.000-3, RUT 76.828.730-9, 
RUT 76.265.931-K, RUT 78.605.550-4, RUT 76.334.828-8, RUT 77.963.580-5, 
RUT 83.355.700-9, RUT 96.949.420-5, RUT 76.221.524-1, RUT 76.131.786-5, 
RUT 76.148.894-5, RUT 79.898.540-K, RUT 77.036.400-0, RUT 07.119.404-3, 
RUT 76.089.233-5, RUT 95.600.000-9 y RUT 16.259.332-3, a contar del mes de 
mayo 2014.

Se registra como emisor de boleta electrónica a contribuyentes RUT 80.125.100-
5, RUT 76.471.190-4 76.265.266-8, RUT 76.110.141-2, RUT 70.083.600-2, RUT 
76.015.531-4, RUT 07.752.106-2, RUT 76.223.905-1, RUT 76.228.195-3 y RUT 
76.208.713-8, a contar del mes de mayo 2014.

Se registra como emisor de documento tributario electrónico y boleta electró-
nica a contribuyentes RUT 76.140.312-5, RUT 76.096.220-1, RUT 99.570.630-K, 
RUT 10.003.392-5, RUT 76.294.864-8, y RUT 76.235.725-9, a contar del mes de 
mayo 2014.

Se registra como emisor de boleta no afecta o exenta electrónica a contribuyente 
RUT 76.261.903-2, a contar del mes de mayo 2014.

En la Oficina Virtual del SII en internet se podrán consultar los documentos 
que los contribuyentes están autorizados a emitir en forma electrónica.

El texto íntegro de esta resolución está publicado en la Oficina Virtual del 
Servicio de Impuestos Internos en internet (www.sii.cl) y, además, aparecerá en el 
Boletín del SII del mes de mayo de 2014.

Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras

APRUEBA  REFORMA DE ESTATUTOS DEL BANCO INTERNACIONAL

Certifico que por resolución Nº 142, de 15 de mayo de 2014, se aprobó la 
reforma introducida a los estatutos del Banco Internacional, acordada en la Junta 
Extraordinaria de Accionistas celebrada el 7 de abril de 2014, cuya acta fue reducida 
a escritura pública el mismo día en la Notaría de Santiago de don Patricio Raby 
Benavente.

Extracto de la reforma:

Se aumentó el capital social a la suma de $97.544.452.990 representado por 
2.085.044.067 acciones nominativas, de una sola serie y sin valor nominal, que se 
suscribe y paga como sigue:

a)	 Con la suma de $57.544.452.990, que corresponde al capital estatutario del 
banco, dividido en 1.737.217.980 acciones nominativas, de una sola serie y 
sin valor nominal que se encuentran íntegramente suscritas y pagadas.

b)	 Con la suma de $40.000.000.000 que se entera mediante la emisión de 
347.826.087 acciones de pago que se suscribirán y pagarán de conformidad 
a lo señalado en el artículo primero transitorio de los estatutos dentro de un 
plazo máximo de tres años desde la referida Junta.

Santiago, 15 de mayo de 2014.- Eric Parrado Herrera, Superintendente de 
Bancos e Instituciones Financieras.

Ministerio de Economía, Fomento y Turismo

SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA

(Extractos)

Por resolución exenta N°1.239, de 8 de mayo de 2014, de esta Subsecretaría, 
autorízase a SANGÜESA Y ASOCIADOS LTDA. para efectuar una pesca de 


